

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร							
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถานบ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถาน							
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	กองแขก	บ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11	อำเภอ	แม่แจ่ม	จังหวัด	เชียงใหม่	แบบเลขที่ 003
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก / องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก							
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่		27 มีนาคม 2569			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	รายการงานก่อสร้าง		รวม					1,091,740.14	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								1,091,740.14	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 1,091,740.14 บาท ต่อ 1 หน่วย

พัฒนพงศ์ พาระพัฒน์

27 มีนาคม 2569 16:21:15

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	<b>รายการงานก่อสร้าง</b>								
	- งานวางผัง+ปรับพื้นที่	110.000	ตร.ม.	0.00	0.00	5.51	606.10	606.10	
	- งานขุดดินฐานรากและถมดินคืน	39.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	121.00	4,719.00	4,719.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รองกันฐานราก	1.000	ลบ.ม.	1,827.10	1,827.10	329.00	329.00	2,156.10	
	- คอนกรีตโครงสร้าง (fc 240 ksc by cube)	48.000	ลบ.ม.	1,934.58	92,859.84	522.00	25,056.00	117,915.84	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต ทั้งหมด 370 ตร.ม. คิด 50%	185.000	ลบ.ฟ.	448.60	82,991.00	0.00	0.00	82,991.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ	370.000	ตร.ม.	0.00	0.00	163.00	60,310.00	60,310.00	
	- เหล็กเสริมผิวเรียบ SR Ø 6 มม.	.475	ตัน	20,400.00	9,690.00	4,900.00	2,327.50	12,017.50	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 มม.	.897	ตัน	19,900.00	17,850.30	0.00	0.00	17,850.30	
	- เหล็กเสริมผิวข้ออ้อย DB Ø 12 มม.	2.185	ตัน	19,435.52	42,466.61	3,900.00	8,521.50	50,988.11	
	- เหล็กเสริมผิวข้ออ้อย DB Ø 16 มม.	.480	ตัน	19,666.82	9,440.07	3,900.00	1,872.00	11,312.07	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กตะแกรงวายเมท ขนาด 4 มม. @ 0.20 x 0.20 เมตร	110.000	ตร.ม.	28.19	3,100.90	6.00	660.00	3,760.90	
	- ลวดผูกเหล็ก	121.000	กก.	35.05	4,241.05	0.00	0.00	4,241.05	
	- ทราายหยาบรองพื้น	10.000	ลบ.ม.	528.04	5,280.40	121.00	1,210.00	6,490.40	
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100 x 50 x20 x 3.2 มม. (นน.24 กก./ท่อน)	13.000	ท่อน	799.07	10,387.91	0.00	0.00	10,387.91	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1" x 1 หนา 1.2 มม. (นน. 4.3 กก./ท่อน)	45.000	ท่อน	135.05	6,077.25	0.00	0.00	6,077.25	
	- เหล็ก Flat Bar 5 x 50 มม. ยาว 30 ซม.	22.000	แผ่น	15.00	330.00	0.00	0.00	330.00	
	- โครงหลังคาทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหยา อื่น ๆ)	757.000	กก.	0.00	0.00	12.00	9,084.00	9,084.00	
	- งานทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็กสามรอบ	65.000	ตร.ม.	62.10	4,036.50	36.00	2,340.00	6,376.50	
	- หลังคากระเบื้องคอนกรีต สีแดง	1,155.000	แผ่น	14.02	16,193.10	0.00	0.00	16,193.10	
	- ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องคอนกรีต	105.000	ตร.ม.	0.00	0.00	76.00	7,980.00	7,980.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผนังก่ออิฐอมูญสิริ ครึ่งแผ่น	38.000	ตร.ม.	396.00	15,048.00	91.00	3,458.00	18,506.00	
	- ผนังก่ออิฐอมูญสิริ เต็มแผ่น	15.000	ตร.ม.	804.00	12,060.00	166.00	2,490.00	14,550.00	
	- ผนังก่ออิฐช่องลม	15.000	ตร.ม.	252.00	3,780.00	117.00	1,755.00	5,535.00	
	- ผนังก่ออิฐทนไฟ หนา 20 ซม.	65.000	ตร.ม.	2,118.00	137,670.00	195.00	12,675.00	150,345.00	
	- เสาดินและเอ็นทับหลัง คสล.	55.000	ม.	74.48	4,096.40	51.00	2,805.00	6,901.40	
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	76.000	ตร.ม.	82.34	6,257.84	96.00	7,296.00	13,553.84	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	35.000	ตร.ม.	82.34	2,881.90	109.00	3,815.00	6,696.90	
	- งานพื้นหินขัด (สิระบุภายหลัง) ผังเส้นทองเหลือง	26.000	ตร.ม.	584.00	15,184.00	166.00	4,316.00	19,500.00	
	- พื้นซีเมนต์ผิวขัดเรียบ	60.000	ตร.ม.	0.00	0.00	31.00	1,860.00	1,860.00	
	- ประตู D1 (ตามแบบ)	1.000	ชุด	1,500.00	1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	
	- ประตู D2 (ตามแบบ)	1.000	ชุด	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	- บันไดผิวหินเกล็ดล้าง (สิระบุภายหลัง)	22.000	ตร.ม.	442.00	9,724.00	108.00	2,376.00	12,100.00	
	- เสาราวกันตกระเบียง ก่ออิฐบันปูน	12.000	ตัน	850.00	10,200.00	0.00	0.00	10,200.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ราวบันไดและราวกันตก ก่ออิฐปูนบัว ฉาบปูนเรียบ	33.000	ม.	550.00	18,150.00	0.00	0.00	18,150.00	
	- จมูกบันได PVC	42.000	ม.	83.50	3,507.00	44.00	1,848.00	5,355.00	
	- สีน้าอะคริลิค	465.000	ตร.ม.	34.72	16,144.80	35.00	16,275.00	32,419.80	
	- เตาเผาก่ออิฐทนไฟ พร้อมอุปกรณ์ประกอบเตา	1.000	ชุด	30,000.00	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	
	- ครอบปล่องควัน	1.000	ชุด	7,000.00	7,000.00	0.00	0.00	7,000.00	
	- ซ่อฟ้าปูนปั้นหรือปูนปั้นติดลายดอก	2.000	ชุด	5,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
	- หางหงษ์ปูนปั้น	4.000	ชุด	5,000.00	20,000.00	0.00	0.00	20,000.00	
	- ใบระกาปูนปั้น	16.000	ม.	2,500.00	40,000.00	0.00	0.00	40,000.00	
	- ฐานเมรุ ก่ออิฐปูนบัว ฉาบปูนเรียบ สูง 1.40 เมตรหรือบัวสำเร็จ	18.000	ม.	1,356.00	24,408.00	0.00	0.00	24,408.00	
	- บัวหัวเสาปูนปั้น	6.000	ชุด	400.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	
	- คันทวยปูนปั้น	10.000	ชุด	5,000.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- หัวเหราปูนปั้น	4.000	ชุด	250.00	1,000.00	0.00	0.00	1,000.00	
	- หน้บ้านปูนปั้นนูนต่ำ ลวดลายเทพพนม หรือลวดลายเทวดา	2.000	ชุด	5,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
	- อุปกรณ์เตาเผา เมรุ( รถลาก 1 คัน ประตุมะรุ 1 บาน ตะแกรงมะรุ 1 ชั้น)	1.000	หน่วย	85,000.00	85,000.00	0.00	0.00	85,000.00	
	- ผ้าเพดานชายคาแผ่นสมาท์บอร์ด หนา 6 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	11.540	ตร.ม.	264.00	3,046.56	99.00	1,142.46	4,189.02	
	- ผ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี@ 0.40 x 1.00 เมตร	54.460	ตร.ม.	177.15	9,647.58	77.00	4,193.42	13,841.00	
	- สาย THW A ขนาด 16 sq.mm.	160.000	ม.	61.20	9,792.00	21.00	3,360.00	13,152.00	
	- สาย VAF ขนาด 2 x 4 sq.mm.	30.000	ม.	38.54	1,156.20	18.00	540.00	1,696.20	
	- สาย VAF ขนาด 2 x 2.5 sq.mm.	35.000	ม.	21.25	743.75	16.00	560.00	1,303.75	
	- สาย VAF ขนาด 2 x 1.5 sq.mm.	105.000	ม.	15.41	1,618.05	14.00	1,470.00	3,088.05	
	- โคมไฟฟ้า LED 1x18 W.	2.000	ชุด	210.00	420.00	118.00	236.00	656.00	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- โคมไฟฟ้า LED 1x9 W.	10.000	ชุด	190.00	1,900.00	118.00	1,180.00	3,080.00	
	- ตู้คอนซูเมอร์สำเร็จ C4/4 ช่อง	1.000	ชุด	1,240.00	1,240.00	0.00	0.00	1,240.00	
	- สวิตช์เดี่ยว	10.000	ชุด	31.16	311.60	82.00	820.00	1,131.60	
	- เต้ารับคู่ 2 ช่อง	3.000	ชุด	133.85	401.55	118.00	354.00	755.55	
	- เสาล่อฟ้า dia 5/8" ยาว 60 ซม.	1.000	ชุด	601.00	601.00	0.00	0.00	601.00	
	- สายทองแดงตีเกลียว 50 sq.mm.	25.000	ม.	22.00	550.00	0.00	0.00	550.00	
	- ท่อ PVC. Dia. 1" ชั้นคุณภาพ 1 สีเหลือง	12.000	ม.	36.00	432.00	0.00	0.00	432.00	
	- หลักสายดินทองแดง dia 5/8" ยาว 2.40 ม.	1.000	ชุด	251.00	251.00	0.00	0.00	251.00	
	- ปะกัวยึดสาย+อุปกรณ์	1.000	ชุด	204.90	204.90	0.00	0.00	204.90	
	- ค่าแรงงานติดตั้งระบบล่อฟ้า	1.000	ชุด	0.00	0.00	1,800.00	1,800.00	1,800.00	
	<b>รวมค่ารายการงานก่อสร้าง</b>	-	-	258,085.98	890,100.16	17,781.51	201,639.98	1,091,740.14	
<b>รวมค่าวัสดุ และแรงงาน</b>								<b>1,091,740.14</b>	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถานบ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถาน  
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล กองแขก บ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 อำเภอ แม่แจ่ม จังหวัด เชียงใหม่ แบบเลขที่ 003  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก / องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก  
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ไม่พบข้อมูล									

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม

บาท ต่อ 1 หน่วย

พัฒนพงศ์ พาระพัฒน์

27 มีนาคม 2569 16:21:15



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถานบ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถาน
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ตำบล กิ่งแขก อำเภอ แม่แจ่ม จังหวัด เชียงใหม่
แบบเลขที่	003
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก / องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 7 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	1,091,740.14	1.3065	1,426,358.49	
รวมค่าก่อสร้าง				1,426,358.49	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 110.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 12,966.89 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,426,358.49 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	งานอาคาร				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถานบ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถาน				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ตำบล	กองแขก	อำเภอ	แม่แจ่ม	จังหวัด เชียงใหม่
แบบเลขที่	003				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก / องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก				
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	27 มีนาคม 2569			

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b> เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				1,426,358.49	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 110.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 12,966.89 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 1,426,358.49 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถานบ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถาน					
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ตำบล กองแขก		อำเภอ	แม่แจ่ม	จังหวัด	เชียงใหม่
แบบเลขที่	003					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก / องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	7	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	27 มีนาคม 2569				



นฐวรณ มินธง  
( นฐวรณ มินธง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

พัฒน์ พะระพัฒน์  
( พัฒน์ พะระพัฒน์ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
  
พิพัฒน์ นิ่มนวล  
( พิพัฒน์ นิ่มนวล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเมรุ ฼าปนสถานบ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างเมรุ ฼าปนสถาน					
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11	ตำบล	กองแขก	อำเภอ	แม่แจ่ม	จังหวัด เชียงใหม่
แบบเลขที่	003					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน 1 ชุด					
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2569					

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร จำนวน 1.000 หลังละ 1,426,358.49 บาท	1,426,358.49	
สรุป	ราคากลาง	1,426,358.49	
	ราคากลาง (..... หนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบาทสี่สิบลีเกาสตางค์ .....)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถานบ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างเมรุ ฌาปนสถานบ้านกองแขกใต้ หมู่ที่ 11					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	กองแขก	อำเภอ	แม่แจ่ม	จังหวัด	เชียงใหม่
แบบเลขที่	003					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก / องค์การบริหารส่วนตำบลกองแขก					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวนชุด					
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2569					

พัฒน์พงศ์ พาระพัฒน์  
( พัฒน์พงศ์ พาระพัฒน์ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นัฐวรรณ มินธง  
( นัฐวรรณ มินธง )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

พิพัฒน์ นิ่มนวล  
( พิพัฒน์ นิ่มนวล )  
กรรมการกำหนดราคากลาง